АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Залесово

Об утверждении плана работы
общественного совета по малому и
среднему предпринимательству
при совете депутатов и главе
Залесовского муниципального

округа на 2022 год

С целью координации и

взаимодействия органа местного само

сообщества Залесовского муниципальн

информационного обеспечения

управления и предпринимательского

ого округа при реализации политики

государственной поддержки и развития предпринимательства, а также

привлечения субъектов предпринимательства к решению социально-

экономических задач

п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить план работы общественного совета по малому и

среднему предпринимательству при совете депутатов и главе Залесовского

муниципального округа на 2022 год (приложение № 1);

2. Настоящий план обнародо

официальном сайте Администрации Залесовского муниципального округа;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального округа по экономике

(М.К.Сидоров)

вать в установленном порядке на

Приложение № 1
К постановлению Администрации

Залесовского муниципального округа
от Н, oJ.,

общественного совета по малому и
совете депутатов и главе Залесс

на 2(

План работы

среднему предпринимательству при
вского муниципального округа
22 год

№
п/п

Наименование Время
проведения

Ответственный
исполнитель

1. Утверждение плана работы
общественного совета по

развитию предпринимательства
на 2022 год

1 квартал
2022
года

Микова М.И.
председатель

Общественного
совета;

Главный специалист
- ПорубоваВ.П.

Члены
общественного

совета
2. Обсуждение организации прием

письменных и устных
обращений предпринимателей к
Г лаве муниципального округа, ]

Администрацию Залесовского
муниципального округа

а

3

По мере
поступления
обращений

Зам. главы
муниципального

округа
М.К. Сидоров;

Главный специалист
- ПорубоваВ.П.

3. Консультации населения
Залесовского муниципального
округа по формам поддержки
субъектов малого и среднего

предпринимательства

По мере
поступления
обращений

Главный специалист
- ПорубоваВ.П.

4. Принятие мер по снижению
неформальной занятости и

легализации заработной платы н
территории Залесовского
муниципального округа

а

1 квартал
2022 года

Зам. главы
муниципального

округа
М.К. Сидоров;
Микова М.И.
председатель

Общественного
совета;

Г лавный специалист
- ПорубоваВ.П.

5. Мониторинг торговых объектов 2 квартал Главный специалист

расположенных на территории
Залесовского муниципального

округа

2022 года - ПорубоваВ.П.

6. Обсуждение проблемы «теневог
бизнеса» в Залесовском
муниципальном округе

о 2 квартал
2022 года

Зам.главы
муниципального

округа
М.К. Сидоров;
Микова М.И.
председатель

Общественного
совета;

Главный специалист
- ПорубоваВ.П.

7. Принятие мер по снижению
неформальной занятости и

легализации заработной платы н
территории Залесовского
муниципального округа

[а

2 квартал
2022 года

Зам.главы
муниципального

округа
М.К. Сидоров;
Микова М.И.
председатель

Общественного
совета;

Главный специалист
- ПорубоваВ.П

8. Итоги муниципального конкурс
«Лучший предприниматель»

а 3 квартал
2022 года

Зам.главы
муниципального

округа
М.К. Сидоров;
Микова М.И.
председатель

Общественного
совета;

Г лавный специалист
- ПорубоваВ.П

9. Обсуждение проблем и вопросо
развития предпринимательства

районе по поступившим
обращениям предпринимателейi

По мере
поступления
обращений

Зам.главы
муниципального

округа
М.К. Сидоров;
Микова М.И.
председатель

Общественного
совета;

Г лавный специалист
- ПорубоваВ.П

10. поддержка безработных гражда
которые планируют открыть свс

дело

н,
>е

3 квартал
2022 года

Десяткова Елена
Сергеевна -

директор центра
краевого

государственного
казенного

учреждения
"Управления
социальной

защиты населения
Залесовского

района";
Главный специалист

- ПорубоваВ.П
11. Принятие мер по снижению

неформальной занятости и
легализации заработной платы

территории Залесовского
муниципального округа

ia

3 квартал
2022 года

Зам.главы
муниципального

округа
М.К. Сидоров;
Микова М.И.
председатель

Общественного
совета;

Главный специалист
- ПорубоваВ.П

12. Прием заявок на подготовку к
участию в конкурсе «оказание

грантовой поддержки
начинающим

предпринимателям»

4 квартал
2022 года

Главный специалист
- ПорубоваВ.П

13. Обсуждение вопросов по
благоустройству и обновленик

внешнего вида территории
продовольственного рынка

)
4 квартал
2022 года

Зам.главы
муниципального

округа
М.К. Сидоров;
Микова М.И.
председатель

Общественного
совета;

Главный специалист
- ПорубоваВ.П.

14. Принятие мер по снижению
неформальной занятости и

легализации заработной платы ь
территории Залесовского
муниципального округа

m

4 квартал
2022 года

Зам.главы
муниципального

округа
М.К. Сидоров;
Микова М.И.

председатель
Общественного

совета;
Г лавный специалист

- ПорубоваВ.П
15. Рассмотрение обращений

предпринимателей, связанных
нарушениями законодательств*

органами государственного
контроля, при проведении

проверок в 2022 году

ь/

а

По мере
поступления
обращений

Члены
Общественного

совета по развитию
предпринимательства

16. Итоги работы общественного
совета по развитию

предпринимательства за 2022
год.

4 квартал
2022 года

Микова М.И.
председатель

Общественного
совета;

Г лавный специалист
- Порубова В.П